
ul. Obornicka 46 , Bolechowo-Osiedle 62-005 Owińska
tel.: +48 61 66 72 333 fax: +48 61 66 72 310
office@solarisbus.com, www.solarisbus.com

 

  

INFORMACJA PRASOWA
 

Solaris nagrodzony za eksport
Bolechowo, 19.03.2007
 
W sobotę 17 marca w Teatrze Wielkim w Poznaniu, odbyła się uroczysta gala finałowa konkursu
o Nagrodę Gospodarczą Województwa Wielkopolskiego. Firma Solaris Bus & Coach S.A.
decyzją
 
 kapituły konkursu otrzymała nagrodę dla najlepszego Eksportera w Wielkopolsce.

Do konkursu przystąpiło ponad 87 firm z całego regionu. Nagrodę Gospodarczą Województwa
Wielkopolskiego przyznano w następujących kategoriach:

 
Przedsiębiorstwo w Wielkopolsce
Małe Przedsiębiorstwo w Wielkopolsce
Średnie przedsiębiorstwo w Wielkopolsce
Eksporter
Inwestycja w Wielkopolsce
Instytucja finansowa
Wynalazek w dziedzinie produktu lub technologii

Nagrodę w kategorii "Eksporter" otrzymała firma Solaris Bus & Coach S.A. w Bolechowie, która jest
„jest jednym z najprężniej rozwijających się producentów autobusów miejskich, trolejbusów
i autokarów turystycznych w Europie. W 80% produkcja firmy przeznaczona jest na eksport. Firma
zatrudnia ponad 1000 osób i należy do największych pracodawców w Wielkopolsce.

Firmę Solaris Bus & Coach S.A. na uroczystości reprezentowała Solange Olszewska wiceprezes
spółki. Nagrodę wręczali Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego w towarzystwie
profesora Emila Panka, Przewodniczącego Kapituły konkursu.

Laureaci Nagrody Gospodarczej Województwa Wielkopolskiego 2006 w pozostałych
kategoriach:

Kategoria "Przedsiębiorstwo w Wielkopolsce"

Przedsiębiorstwo Przemysłu Fermentacyjnego Akwawit S.A. w Lesznie.



Początki Akwawitu sięgają 1879 r. Firma należy do najważniejszych producentów alkoholu rolniczego
najwyższej jakości. Od kilku lat jest najważniejszym i najnowocześniejszym producentem bioetanolu
w Polsce.

Szynaka-Meble Sp. z o.o. Wolsztyńska Fabryka Mebli w Wolsztynie.

Firma specjalizuje się w produkcji mebli mieszkaniowych, kuchennych, biurowych i sklepowych.
Znaczną część produkowanych mebli eksportuje do Niemiec, Austrii, Czech, Szwajcarii, Rosji, Ukrainy
i Łotwy.

Kategoria "Średnie Przedsiębiorstwo w Wielkopolsce"

Spółdzielnia Mleczarska "LAZUR" w Nowych Skalmierzycach

SM "Lazur" produkuje i sprzedaje artykuły wysokiej jakości nie tylko na rynku lokalnym, ale także
w krajach UE. Spółdzielnia poszerzyła swoją działalność pozaprodukcyjną - otworzyła firmową
restaurację oraz *** Hotel LAZUR

Kategoria "Małe Przedsiębiorstwo w Wielkopolsce"

"MARCO-POOL" J. Chojnicki, J. Janczukowicz S.J.

Firma powstała w 1992 roku i zajmuje się produkcją systemów pojenia i karmienia zwierząt
hodowlanych. Jest największym producentem tych urządzeń na polskim rynku - posiada około 350
stałych odbiorców w kraju, współpracuje również z kontrahentami z Czech, Niemiec i Ukrainy.

Kategoria "Eksporter"

Spomasz Wronki Sp. z o.o. we Wronkach

To firma o długoletnich tradycjach w produkcji maszyn i urządzeń dla przetwórstwa spożywczego,
w 90 % przeznaczonych na eksport. Spółka obecna jest na rynkach 50 krajów w Europie, Ameryce,
Azji i Afryce. Najważniejszymi zagranicznymi rynkami zbytu są Stany Zjednoczone oraz Włochy.

"Inwestycja w Wielkopolsce"

Grobud Sp. z o.o. w Grodzisku Wlkp.

Firma Grobud została założona w 1972 roku. Z małej firmy rodzinnej wyrosło przedsiębiorstwo z blisko
100% kapitałem polskim, o inwestycjach wartych 6 mln zł. Spółka posiada hurtownie okien m.in.
w Poznaniu, Zielonej Górze i Wrocławiu.



Famot Pleszew S.A. w Pleszewie

Firma znajduje się na pleszewskim rynku już ponad 120 lat. Aktualnie Famot jest najbardziej
znaczącym producentem obrabiarek do metalu w Polsce. Produkty firmy trafiają do kontrahentów
na całym świecie, a wartość inwestycji to 10 mln Euro.

Kategoria "Instytucja finansowa"

Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu

Fundusz powstał w 2003 r. Do chwili obecnej udzielił 210 poręczeń spłaty kredytów i pożyczek
na kwotę ponad 7 mln 200 tys. zł, małym i średnim przedsiębiorstwom. Fundusz podpisał z Polską
Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości umowę, co umożliwi zwiększenie liczby poręczeń.

Kategoria "Wynalazek dziedzinie produktu lub technologii"

Zespół Naukowo-Badawczy Zakładu Ochrony Środowiska Instytutu Włókien Naturalnych

Zespół w składzie: doc. dr Jan Gąsiorek, Instytut Włókien Naturalnych i Marian Kaczmarek,
Przedsiębiorstwo "Energo-Eco" w Poznaniu opracował i wdrożył "Technologię sposobu
zagospodarowania odpadów glicerynowych przy produkcji biopaliw". Wynalazek ten znajdzie
zastosowanie w zagospodarowaniu uciążliwych odpadów (technologia bezodpadowa) oraz nowych
źródłach taniej energii odnawialnej.

Zespół Wynalazczy Przedsiębiorstwa Eco-Instal w Kościanie

Zespół w składzie: Mirosław Litke i Jacek Ginter opracowali i wdrożyli Instalacje odpylania kotłów
rusztowych za pomocą cyklofiltrów typu CF. Jego zastosowanie jest efektywnym i bardzo
ekonomicznym sposobem ograniczania emisji pyłu z obiektów energetycznych branży ciepłowniczej
do atmosfery.

Wyróżnieni:

Kategoria "Średnie Przedsiębiorstwo w Wielkopolsce"

ZETO S.A. w Poznaniu - za bogatą ofertę usług informatycznych

ZETO jest jednym z najdłużej działających przedsiębiorstw IT na polskim rynku. Poszerzyło swoją
ofertę o informatyczną obsługę zewnętrzną podmiotów gospodarczych, projektowanie i wykonywanie
nowoczesnych rozwiązań informatycznych oraz zapewnienia bezpieczeństwa informatycznego.

Kategoria "Inwestycja w Wielkopolsce"



Urząd Miejski w Koninie - za przeprawę przez rzekę Wartę i nowy przebieg drogi krajowej nr 25,
wartośc inwestycji 200 mln zł
 

 

Dodatkowe informacje
 
Mateusz Figaszewski Informacje o firmie
Institutional Partnerships and External Relations Director
tel.: +48 61 66 72 347
tel. kom.: +48 601 652 179
fax: +48 61 66 72 345
email: mateusz.figaszewski@solarisbus.com

Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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